Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                              Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 854/2023

SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA, SOLICITAÇÃO DE AÇÕES DE MELHORIAS NA
ESTRADA RURAL DO SOBRADINHO (MMR-253).

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a
presente Indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Paulo de Oliveira Silva, por meio da Secretaria Competente,
solicitando providências imediatas e urgentes para a Estrada Rural do Sobradinho
(MMR-253).

Em anexo, disponibilizo fotos que ilustram de maneira clara e preocupante
as condições atuais da mencionada estrada. É possível verificar grandes erosões,
buracos e outras imperfeições que comprometem significativamente a
trafegabilidade e segurança dos usuários.

Diante desse cenário, é imperativo que sejam implementadas ações de
melhorias com a máxima urgência. Além dos transtornos causados aos
moradores locais, a situação precária da estrada representa um risco para todos
que a utilizam, impactando diretamente na qualidade de vida da comunidade.

Considerando a importância da Estrada Rural do Sobradinho para a
mobilidade e bem-estar da população e escoamento da produção da região, conto
com a sensibilidade e comprometimento de Vossa Excelência para que medidas
efetivas sejam tomadas. Sugiro a realização de um diagnóstico técnico e a
subsequente execução de obras que contemplem a recuperação das erosões, o
preenchimento adequado dos buracos e demais intervenções necessárias para
garantir a segurança e fluidez do tráfego.

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação e
permaneço à disposição para qualquer esclarecimento adicional que se faça
necessário. Confio na pronta resposta e ação do Executivo Municipal para

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
62

8/
20

23
 -

 0
8/

12
/2

02
3

-
09

:5
3

-
D

2M
E

-R
F

7F
-2

1N
D

-H
P

B
Y

               Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                              Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

solucionar essa demanda vital para nossa comunidade.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 11 de dezembro de 2023.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
62

8/
20

23
 -

 0
8/

12
/2

02
3

-
09

:5
3

-
D

2M
E

-R
F

7F
-2

1N
D

-H
P

B
Y

               Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                              Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
62

8/
20

23
 -

 0
8/

12
/2

02
3

-
09

:5
3

-
D

2M
E

-R
F

7F
-2

1N
D

-H
P

B
Y

               Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                              Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
62

8/
20

23
 -

 0
8/

12
/2

02
3

-
09

:5
3

-
D

2M
E

-R
F

7F
-2

1N
D

-H
P

B
Y

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D2MERF7F21NDHPBY, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: D2ME-RF7F-21ND-HPBY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
62

8/
20

23
 -

 0
8/

12
/2

02
3

-
09

:5
3

-
D

2M
E

-R
F

7F
-2

1N
D

-H
P

B
Y

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D2MERF7F21NDHPBY
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D2MERF7F21NDHPBY
		2023-12-08T09:54:09-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura